En el año 2018 se logró recuperar el 100% del saldo que se encontraba pendiente por devolución de 

IVA con la administración tributaria SRI, con lo cual hemos finalizado el proceso en forma 

satisfactoria. 

RESULTADO Y FLUJO 

Para el año 2018 el ejercicio se cierra con una pérdida cuyo monto es de 4,831.84 USD. (CUATRO 

MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO CON 84/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCLUSIÓN 

Terminado el proceso de devolución de IVA, continuaremos con los tramites pertinentes para la 

liquidación de la compañía, esperando que para este año 2019 se pueda concretar dicho trámite.